ГОРОДСКАЯ ДУМА  ГОРОДА  НИЖНЕГО  НОВГОРОДА

РЕШЕНИЕ

24.09.2014                                                                 № 130

О внесении изменений в Положение

о погребении и похоронном деле в

городе Нижнем Новгороде, принятое

постановлением городской Думы

города Нижнего Новгорода от

21.10.2009 № 109

В   соответствии  со    статьей   16   Федерального  закона   от    06.10.2003

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Рос-

сийской Федерации», статьей 29 Устава города Нижнего Новгорода

ГОРОДСКАЯ ДУМА РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о погребении и похоронном деле в городе Нижнем

Новгороде, принятое постановлением городской Думы города Нижнего Новго-

рода от 21.10.2009 № 109 (с изменениями, внесенными решениями городской

Думы города Нижнего Новгорода от 21.06.2011 № 93, от 19.03.2014 № 53, от

25.06.2014 № 111), следующие изменения:

1.1. В пункте 2.2:

1.1.1. Абзац двадцатый изложить в следующей редакции:

«обеспечивает контроль за соблюдением порядка захоронений, содержа-

нием мест погребения, за установкой, демонтажом и содержанием надмогильных

сооружений;».

1.1.2. В абзаце двадцать третьем слова «обозначает и регистрирует обнару-

женные старые военные и ранее неизвестные захоронения» заменить словами

«обеспечивает обозначение и регистрацию обнаруженных старых военных и ра-

нее неизвестных захоронений», слово «захоронения» заменить словом «захоро-

нений».

1.2. Подпункт 4.4.1 после слов «(оформленный могильный холм),» допол-

нить словом «надмогильные».

1.3. Подпункт 4.4.3 исключить.

2. Решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава города                                                                                              О.В.Сорокин

consultantplus://offline/ref=E76772A73D94FE01EE358BB5D6E66F74FD3E62BA3B21799CB646C7CE18D5FF3D4FA790D550F6BEA574H2K
consultantplus://offline/ref=E76772A73D94FE01EE3595B8C08A3071FB303ABE3C2177CEEA199C934FDCF56A08E8C99714FBBEAC4217DC7AH6K